
 

 

Determinazione del Segretario Generale n. 2 del  10/01/2024 

 

OGGETTO: BANDO PER L’ORGANIZZAZIONE DI INIZIATIVE PROMOZIONALI 

SECONDO SEMESTRE 2023 APPROVATO CON DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO 

GENERALE N. 229/2023 – LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO A GALAVERAS SNC DI 

GIOVANNA M. F. CONGIU & C. PER LA REALIZZAZIONE DELL’EVENTO NON SOLO 

ARCHEOLOGIA NELLA VALLE DI LANAITHO 2023, LUGLIO 2023 - (CUP: 

D18C23000510003 - COR: 16336991). 

IL SEGRETARIO GENERALE 

- VISTO l’art. 4, comma 2, e l’art. 70, comma 6, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che 

affida alla specifica competenza dei dirigenti la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa 

degli Enti Pubblici; 

- VISTO in particolare l’art. 20 della legge 29 dicembre 1993, n. 580, che attribuisce ai Segretari 

Generali funzioni di vertice delle Camere di Commercio; 

- RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Camerale n. 51 del 22 febbraio 1995, riguardante la 

suddivisione dei poteri e funzioni dell’Ente; 

- RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Camerale n. 8 del 30/01/2023 con la quale si 

incaricava il Segretario Generale di predisporre, sulla base delle indicazioni contenute nel 

medesimo provvedimento, l’Avviso pubblico relativo alla presentazione di istanze di contributo 

finalizzate alla realizzazione di iniziative promozionali durante il secondo semestre 2023; 

- RICHIAMATA la propria determinazione n. 229/2023 con la quale si approvava il Bando per la 

concessione di contributi per la realizzazione di iniziative promozionali secondo semestre 

dell’annualità 2023, allegato al medesimo provvedimento per formarne parte integrante e 

sostanziale; 

- RICHIAMATA la determinazione del Segretario Generale n. 347 del 13/10/2023 con la quale si 

nominava la Commissione esaminatrice delle istanze di contributo relative ai Bandi approvati con 

determinazioni del Segretario Generale n. 229/2023 e n. 230/2023; 

- ACQUISITI i verbali della Commissione esaminatrice; 

- RICHIAMATA la propria determinazione n. 419 del 07/12/2023 con la quale si approvava la 

graduatoria delle istanze ammesse, in base alla quale la Società Galaveras snc di Giovanna M. F. 

Congiu & C. per la realizzazione dell’evento “Non solo archeologia nella Valle di Lanaitho 2023”, 

Luglio 2023 risulta beneficiaria di un contributo massimo pari a euro 7.863,10 con spese 

ammissibili, al netto delle entrate accertate, pari a euro 11.233,00;  

- ATTESO che nella sopra citata determinazione per mero errore materiale sono stati inseriti importi 

non corretti e che in realtà le spese ammissibili, al netto delle entrate accertate, ammontano a 

13.023,00 e che pertanto il contributo massimo erogabile è pari ad euro 9.023,00; 

- RITENUTO di dover rettificare in euro 9.023,00 per i motivi sopra citati il contributo massimo 

erogabile per la Società Galaveras snc di Giovanna M. F. Congiu & C. per la realizzazione 

dell’evento “Non solo archeologia nella Valle di Lanaitho 2023”; 

- ATTESO che, ai sensi dell’articolo 7 del Bando in argomento i contributi vengono erogati a 

seguito della verifica da parte dell’Ufficio contributi della completezza e del contenuto della 

documentazione necessaria ai fini della rendicontazione del progetto;  

- RITENUTA la documentazione trasmessa dalla Societa' Galaveras snc di Giovanna M. F. Congiu 

& C ai fini della rendicontazione completa degli elementi necessari per poter procedere alla 

liquidazione del contributo; 

- PRESO ATTO di quanto disposto nel Regolamento recante la disciplina per il funzionamento del 

Registro Nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi della legge 24 dicembre 2012, n. 234 e successive 

modifiche ed integrazioni e che sono state eseguite le verifiche necessarie ai fini della concessione 

degli aiuti “de minimis” in ottemperanza a quanto stabilito dal decreto ministeriale n. 115/2017 

(Visura Aiuti de Minimis – VERCOR: 24659358 e Visura Deggendorf – VERCOR: 24486218);  



- DATO ATTO che sono state esperite le attività preliminari necessarie per procedere alla 

liquidazione del contributo; 

DETERMINA 

- Di rettificare la determinazione del Segretario Generale n.419/2023, concedendo alla società 

Galaveras snc di Giovanna M. F. Congiu & C P.I.: 01075870913 un contributo pari ad euro 

9.023,00 in luogo dei 7.863,10 indicati nello stesso provvedimento; 

- di liquidare il contributo pari ad euro 9.023,00. alla Galaveras snc di Giovanna M. F. Congiu & C 

con sede legale a Via Grazia Deledda 32, Oliena P.I.: 01075870913 per la realizzazione 

dell’evento “Non solo archeologia nella Valle di Lanaitho 2023”, Luglio 2023, nell’ambito del 

Bando pubblicato con determinazione del Segretario Generale n. 229/2023; 

- di imputare la relativa spesa al conto di budget 330020 Progetti a valere sulla maggiorazione del 

20% - “Turismo” del Preventivo 2023, così come stabilito nella deliberazione della Giunta 

Camerale n. 8 del 30/01/2023;  

- di dichiarare immediatamente esecutiva la presente determinazione. 

VL/bs 

Nuoro, 10/01/2024       

                                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE   

                                                                                          (Dott. Giovanni Pirisi) 

                                                                                                F.to Pirisi 

 
Si attesta che, ai sensi dell’art. 32 della legge n. 69/2009 e ss.mm.ii., la presente determinazione è stata pubblicata 

integralmente all’Albo informatico del sito istituzionale della Camera di Commercio I.A.A. di Nuoro per sette giorni 

consecutivi dal 10/01/2024 al 16/01/2024                      

Nuoro,  

                                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE   

                                                                                          (Dott. Giovanni Pirisi) 

                                                                                                    

 
Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e ss.mm.ii) 

 


